
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE CIRUGIA PLASTICA Y 
REPARADORA 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado, 18-20 
28071 Madrid 

 

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Cirugía Plástica y Reparadora 
nombrado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 
de septiembre de 2002 (BOE del 24), modificado por Resolución de 29 de noviembre de 2002 
(BOE del 13 de diciembre) por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales del 
concurso de la fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
12 de diciembre), este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el 
anexo I de la convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las 
competencias que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Cirugía Plástica y Reparadora. 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
 
 
ALEJANDRO GARCÍA MARTÍNEZ   FRANCISCO SÁNCHEZ GARCÍA 
 
 

El PLAZO para PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES FINALIZA 
el DÍA 16 de AGOSTO de 2003, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

CIRUGÍA PLÁSTICA y REPARADORA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-so Calificación

17.707.866 AGULLO DOMINGO ALBERTO L 64,4
25.147.253 ALCONCHEL MONTORIO DOLORES L 29,6
6.998.686 ALONSO MARTINEZ SERGIO L 27,8
9.304.237 ALONSO PEÑA DAVID L 24,3
22.907.040 AMOROS GARCIA Mª DOLORES L 40,8
51.660.624 ARENAS ESCRIBANO DANIEL L 34,2
12.735.215 ARRANZ LOPEZ JOSE L. L 56,7
9.385.360 BENGOECHEA BEEBY MIGUEL P. L 56,9
1.499.226 BENITO ARJONILLA ESPERANZA L 47

24.404.084 BENITO DUQUE PABLO L 62,5
820.190 BERENGUER FROHNER BEATRIZ L 33,08

5.202.826 CABALLERO DIAZ OSCAR L 49,1
11.067.554 CAMPORRO FERNANDEZ DANIEL L 56,8
51.393.870 CASTELLÓ FORTET JOSE R. L 37,3
3.793.799 CASTRO SIERRA ALFONSO L 50,1
21.446.357 CIRIA LLORENS GERMAN L 47,6
10.836.780 CLARO ORDÁS FLORENTINO L 41,7
25.455.801 DELGADO MARTINEZ JULIO L *
47.030.471 ESPINOSA VEGA JOSE F. L 18,5
8.924.398 ESTEFANIA DIEZ MIGUEL E. L 19,6
50.437.452 FEIJOO LAMAGRANDE LUIS L 25,3
5.366.226 FERNANDEZ DELGADO JORGE L 69,8
22.472.480 FERNANDEZ PASCUAL CLEMENTE L 64,8
14.600.294 FERREIRO GONZALEZ ISABEL L *
2.510.137 FONSECA VALERO RAUL A. L 69,95
9.369.323 FUEYO LORENTE ANGEL L 63,12
50.673.944 GAOS FONT LUIS L 71,75
3.454.321 GARCIA CABEZA JUAN M. L 17,4
76.407.692 GARCIA DOMINGUEZ JOSE L 19,85
12.740.806 GARCIA MARTINEZ Mª LOURDES L 29,4
25.147.078 GARCIA ORTIN MARTA L 3
1.109.841 GARCIA SALVATIERRA BEGOÑA L 57,9
5.898.677 GOMEZ BAJO GREGORIO L 44,2
71.414.068 GONZALEZ GONZALEZ Mª ISABEL L 43,31
25.134.485 GONZALEZ LABASA MIGUEL A. L 60,7
2.526.356 GONZALEZ MELI BEATRIZ L 43,85
52.812.276 GUTIERREZ GARCIA JUANA Mª L 20,25
50.308.207 HERNANDEZ RAMOS ARACELI L 39,5
13.741.601 HERRERO FERNANDEZ F. JOSE L 43,85
50.810.049 HOLGUIN HOLGADO PURIFICACION L 60,9
11.053.523 IGLESIAS RODRIGUEZ LAUREANO L 22,33
2.881.933 JIMENEZ GARCIA ELENA Mª L *
16.008.661 JIMENEZ LOPEZ ANA Mª L 71
7.490.192 JUAN HUELVES ANA DE L 16,75

Página 1 de 2



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

CIRUGÍA PLÁSTICA y REPARADORA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI-Pas. 1er Apellido 2º Apellido Nombre Acce-so Calificación

12.243.614 LAJO RIVERA ALBERTO L 20,25
32.626.657 LALINDE CARRASCO EUGENIO L 53,8
27.334.275 LASSO VAZQUEZ JOSE M. L 29,65
24.195.409 LEYVA RODRIGUEZ FRANCISCO L 38,3
9.391.931 LOPEZ DIAZ SUSANA M. L 18,3
4.571.654 LUNA PORTA ENRIQUE L 16
17.213.479 LLOP ADRIAN MARIO L 28,75
9.393.544 MARTIN MUÑIZ CLARA L 25,1
50.828.586 MAYO MARTIN FEDERICO L 17,6
12.373.654 MELENDEZ BALTANAS JAVIER L 25,1
22.950.712 MORENO VILLALBA RAMON A. L 22,97
17.996.061 MUR ARDANUY RAMON L 67,6
5.134.063 ORTEGA LOSA BERNARDO L 33,3
7.870.260 PEÑA PEREZ ANGEL L 21,2
10.594.484 PEREZ GONZALEZ JUAN L. L 29,4
27.456.034 PIQUERAS PEREZ JOSE M. L 40,1
9.383.170 PUERTAS RUIZ Mª AMAYA L 29,8
26.196.516 RAMON FABA PALOMA L 25,4
50.307.154 RIVERA VEGAS Mª JESUS L 52,7
25.432.222 RODRIGO PALACIOS JAVIER L 19
7.483.637 RODRIGUEZ URCELAY Mª PILAR L 17,77
13.110.549 RODRIGUEZ VEGAS JOSE M. L 39,5
10.590.903 SANCHEZ LORENZO JULIO L 71,15
15.851.155 SANCHEZ OLASO ALBERTO L 67,6
7.007.906 SANGUINO CAMPON PEDRO F. L 16,25
5.274.805 SANZ GARCIA SONIA Mª L 34,4
13.116.344 SANZ GIMENEZ-RICO JUAN R. L 19,45
3.454.880 SERNA CUELLAR EDUARDO L 25,63
13.126.754 TERAN SAAVEDRA PEDRO P. L 36,9
27.433.355 TRILLO BOHAJAR EUGENIO L 67,1
6.996.275 VALIENTE GARCIA Mª ANGELES L 26,1
13.113.389 ZAMORA PARRA Mª BELEN L 54,4

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 2 de 2


